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LIBROS RECIBIDOS

Embajada de Alemania - Buenos Aires

BARTH KARL, Die kirchliche Dogmatik. III. Band. 3. und 4, Teil (15,7 x 
24,8 cms. VIII-637 y IX-810 págs.), Evangelischer Verlag A. G. Zollikon. 
1950/51.

ALFRED de QUERVAIN, Das Gebet. Ein Kapital der christlichen Lehre. 
(15x22,5 cms.;, 156 págs.). Evangelischer Verlag A. G. Zolliken. Zurich, 
1948.

KEINRICH BENCKERT, Gebetshilfe. Einc Anleitung mit der Kirche 
christlich zu betem. (12x19,3 cms.; 107 págs.). Vandenhoeck & Ruprecht. 
Gottingen, 1949.

HELMUT THIELICKE, Das Gebet das die ,Welt unspannt. Reden Über 
das Vaterunser. (11,7x18,4 cms.; 150 págs.). Quell-Verlag der Evangelischen 
Gesellchaft Stuttgart, 1955 (6 Auflage). i

(ANONIMO), Altgemeines Evangelisches Gegetbuch für die Kirche, ihre 
Gemeinden und ¡Werke, für die Familie und für die stillen Stunden des einzelnen. 
(11x17,2 cms.; XV-505 págs.). Furohe-Verlag. Hamburg, 1955.

Verlag Patmos - Dusseldorf
JOSEF FUCHS, S. J., Lex Naturae. Zur Theologie des Naturrechts. (14,3 

X 22 cms.; 189 págs.), Patmos-Verlag. Dusseldorf, 1955.

Verlag Herder - Freiburg

FRANZ XAVIER ARNOLD, Seelsorge aus der Mitte der Heilsgeschichte, 
Pastoraltheologische Durchblicke. (14,2x22,5 cms.; 235 págs.). Verlag Herder & 
Co. Freiburg i.Br., 1956.

P. BURKHARD NEUNHEUSER, OSB., Taufe und Firmung. (18x 26 
cms.; lio págs.). Handbuch der Dogmengeschichte, Band IX, Faszikel 2 
Michael Schmaus, Josef R. Geiselman, Aloys Grillmeier. Verlag Herder Frei­
burg i. Br., 1956.

von

Edition du Cédre - Paris

Chanoine MARCEL BRUYERE, Le Cardinal de Cabriéres, Eveque de 
Montpellier (1830-1921). (14x22,5 cms.; XIV-482 págs.). Editions du Cédre. 
Paris, 1956.
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E. Flammarion. Editeur - París

JACQUES GHEVALIER, Histoire de la Pensée. II. La pensée christienne. 
Des origines a la fin du XVIe. siécle, (14,5x21 cms.; 845 págs.). Ernest 
Flammarion. Editeur. Paris, 1956.

SALVADOR BLANCO PIÑAN, pbro.. Negociad, mientras vuelvo. Pío 
XII y el problema social. (10,3 x 17cms.; 246 págs.). Colección “Regalo al 
Patrono”. Ediciones FAX. Madrid, 1956,

Editorial “Sal Terrae” - Santander
Librairie Mariale et Franciscaine - Blois

SAINT BONAVENTURE, Itinéraire de l’ame en elle-méme, (14,7x21 
cms.; 355 págs.). Librairie Mariale et Franciscaine. Blois (L & Ch.), 1956. '

LUIS ALONSO SCHOKEL, S. J., Niaje al país del Antiguo Testamento. 
(15,5x21,5 cms.; 384 págs.). Editorial “Sal Terrae”. Santander (España), 
1956.

SEVERIANO del PARAMO, S. J.' La persona de Jesús ante la critica 
liberal protestante y racionalista. (12x16,7 cms.; 202 págs.). Editorial “Sal 
Terrae”. Santander (España), 1956.

Ambassade de France en Argentino t Buenos Aires

Répertoire Général de SCIENCES RELICIEUSES. Année 1951. Biblio- 
graphie publiée avec le concours de la Direction des Relations Culturelles au 
Ministere des Affaires Etrangóres par le Service bibliographique du Centre 
d’Etudes Saint-Louis-de-France a Rome. (21,5x27 cms.; XXXVII-650 págs.). 
Editions Alsatia. Paris, 1955.

Edltrice Gheroni. Torlno

GALLO GALLI, Da Tálete al "Menone” di Platone. Biblioteca filosófica 
e pedagógica de “II Saggiatore” (17x24,2 cms.; 135 págs.). Editrice Gheroni. 
Torino, s/f.

GALLO GALLI, Tre studi di filosofia. Pensiero ed esperienza. Sulla "per­
sona”. Su Dio e sull’imortalitá. Biblioteca filosófica e pedagógica de “II Sag­
giatore”. (17x24,2 cms.; 167 págs.). Editrice Gheroni. Torino, s/f.

Editorial Herder - Baivelona

B. ORCHARD, E. F. SUTCLIFFE, R. FULLER y R. RUSSELL, Ver- 
bum Dei. Comentario a la Sagrada, Escritura. Tomo II. (14,2x22,2 cms.; XV- 
890 págs.). Editorial Herder. Barcelona, 1956.

JOHANNES HIRSCHBERGER, Historia de la Filosofía. T. II: Edad 
Modeina, Edad Contemporánea. Traducción de Luis Martínez Gómez, S. J. 
(14x22 cms.; VIII-566 págs). Editorial Herder. Barcelona, 1956.

JOSEPH C. FINTON, Concepto del Sacerdocio Diocesano. (14x21 
175 págs.). Editorial Herder. Barcelona, 1956.

Universidad Católica - WasMngton

(VARIOS AUTORES), The Role of Philosophy in the Catholie Liberal 
Colleges. Proceedings of the American Catholie Philosophical Association, Vo- 
lume XXX. (15,2x23 cms,; IÍ-247 págs.). ¡Washington (U.S.A.), 1956.cms.;

Biblioteca Lincoln - Buenos Aires
Ediciones FAX - Madrid

Fr. AGUSTIN GEMELLI, O. F. M., La orientación profesional. Traduc­
ción de J. Fábregas Gamí, S. J. (14x20 cms.; 239 págs.). Editorial "Razón 
y Fe”. Madrid, 1956.

JESUS Ma. GRANERO, S. 1., "Sentir con la Iglesia y problemas modernos. 
(13,7x19,7 cms.; 220 págs.). Editorial “Razón y Fe”. Madrid, 1956.

FRIEDRICH RICHTER, Martín Lutero e Ignacio de Loyola. Represen­
tantes de-dos mundos espirituales. Traducción de Constantino'Ruiz-Garrido. 
Prefacio de Angel Santos, S. I. (13,5x19 cms.; XXIX-351 págs.). Ediciones 
FAX. Madrid, 1956.

JESUS BUJANDA, S. I., Adán y tú y la teoría católica. (10,3x 15,5 cms.; 
353 págs.). Editorial “Razón y Fe”, S. A. Madrid, 1956.

JESUS RAMIREZ MUNETA, C. M., La espiritualidad de San Vicente de 
Paul. (10,3x15,5 cms.; 342 págs.). Ediciones FAX. Madrid, 1956.

HARVEY SEIFERT, The Church in Community Action (13,5 x 19,0 
240 págs.). Abingdon-Cokesburry Press. New York ,s/f.

ELIZABETH M. LINSKEY, Ph. D. Litt. D. The Convernment of the 
Catholie Church. (14,5x21,5 cms.; 102 págs.). P. J. Kenedy & Sons. New 
York, 1952.

Man’s disorders and Cod’s design. The Amsterdam Assembly Series. A 
one-volume edition of four books. (14,3x21,2 cms.; 210, 218, 197 y 228 págs.). 
eHrper & Brothers, Publishers. New York, s/f.

cms.;

Centre Marial Canadlen

CHARLES DE KONINCK, La piété du fils. Eludes sur PAssomption. 
Publié sons les auspices du Centre Marial Canadien (Nicolet). (17x21,3 cms; 
XII-232 págs.). Les Preses Universitaires Laval. Québec, 1954.
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MARYSE CHOISY, Saber ser mamá. Ediciones Garlos Lohlé. Buenos 
Aires, 1956.

JOSE A. BORLA. Filosofía de los ciclos de miseria y de los ciclos de 
bonanza de la República Argentina. (16,5x23 cms.; 310 págs.). Editorial 
Assandri. Córdoba, 1953.

IW. GROSSOUlW, Vida epiritual. Sugerencias bíblico-litúrgicas para cada 
día del año ('21x15,5 cms.; 787 págs.). Ediciones Carlos Lohlé. Buenos 
Ares, 1956.

Don COLUMBA MARMION, Palabras de Vida. Inspiradas en el Misal. 
Colección “Spiritus”, 2a. Serie. 2. (10,5x16,8 cms.; XIV-493 págs.). Des- 
clée de Brouver & Cía. Buenos Aires, 1936.

José Ortega y Gassét en Colombia. Ensayos de Abel Naranjo Villegas, 
Cayetano Betancur, Alfredo Trendall y Antología de Textos. Biblioteca del 
Instituto Colombiano de Cultura Hispánica, I. (14,8x22,2 cms.; 193 págs.). 
Ediciones Kelly. Bogotá, D. F., 1956, \

;


